Постановление администрации Сосновского муниципального района от 14.03.2017 года № 711
	О    внесении    изменений в постановление

Администрации   Сосновского

муниципального            района

от 22.12.2016 года  №2209

В соответствии с федеральными законами от 03.07.2016 № 321-ФЗ                  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и нужд отдельных видов юридических лиц», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Сосновского муниципального района от 22.12.2016 №2209 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Сосновского муниципального района, главными распорядителями средств бюджета Сосновского муниципального района, их подведомственными казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Сосновского муниципального района, главными распорядителями средств бюджета Сосновского муниципального района, их подведомственными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»;

2) в пункте 1 слова «их подведомственными казенными учреждениями и бюджетными учреждениями» заменить словами «их подведомственными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями».
2. Внести в Правила определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Сосновского муниципального района, главными распорядителями средств бюджета Сосновского муниципального района, их подведомственными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», утвержденные постановлением Администрации Сосновского муниципального района от 22.12.2016 № 2209, следующие изменения:

1) наименование Правил изложить в следующей редакции:

«Правила определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Сосновского муниципального района, главными распорядителями средств бюджета Сосновского муниципального района, их подведомственными казенными учреждениями,  бюджетными учреждениями и  муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»;
2) по всему тексту Правил слова «их подведомственными казенными учреждениями и бюджетными учреждениями» заменить словами «их подведомственными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями»;

3) в подпункте 1 пункта 3 слова «подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями» заменить словами «подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями»;

4) в подпункте 2 пункта 3 слова «его подведомственных казенных и бюджетных учреждений» заменить словами «его подведомственных казенных учреждений, бюджетных учреждений и муниципальных предприятий», слова «подведомственных ему казенных и бюджетных учреждений» заменить словами «подведомственных ему казенных учреждений, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий;

5) в пункте 5 слова «его подведомственными казенными и бюджетными учреждениями» заменить словами «его подведомственными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями»;

6) в подпункте 1 пункта 7 слова «подведомственных им казенных и бюджетных учреждений» заменить словами «подведомственных им казенных учреждений, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий»;

7) по всему тексту приложений 1, 2 и 3 к Правилам слова «их подведомственными казенными учреждениями и бюджетными учреждениями» заменить словами «их подведомственными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями»;

8) приложение 2 к Правилам изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Беспалова Е. Л.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить настоящее постановление  на официальном сайте Сосновского муниципального района в сети Интернет.

4.    Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сосновского

муниципального района                                                                   Е. Г. Ваганов
Приложение

к    постановлению    Администрации

Сосновского муниципального района

от 14 .03.2017 года № 711

Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых

определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	характе-ристика
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наи-ме- нова-ние
	Орган местного самоуправления Сосновского муниципального района, главный распорядитель средств бюджета Сосновского муниципального района
	Муниципальные казенные и бюджетные учреждения Сосновского МР, муниципальные унитарные предприятия

	Глава Сосновского МР, Председатель Собрания депутатов Сосновского МР, Первый заместитель Главы Сосновского МР
	заместители
Главы Сосновского МР
	высшие (за исключением должностей, указанных в столбце 8),
главные должности муниципальной службы,
ведущие должности муниципальной службы,
старшие должности муниципальной службы,
младшие должности муниципальной службы и должности,
не отнесенные к должностям  муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления или заняты обслуживанием органа местного самоуправления,
главных распорядителей средств бюджета Сосновского МР
	руково-дитель
	иные должности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Пояснения по требуемой продукции: только ноутбуки, планшетные компьютеры
	размер и тип экрана, вес, тип процес-сора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей

Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видео-адаптера, время работы, операцион-ная система, программ-ное обеспе-чение

	предельная цена – планшетный компьютер
	384
	тыс. рублей
	не более 40
	не более 40
	не более 40

	не более 40
	не закупается

	предельная цена – ноутбук
	384
	тыс. рублей
	не более 50
	не более 50
	не более 45

	не более 40
	не более 30

	2.
	26.20.15
	Машины вычислитель-ные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции:

компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода*
	тип (моноблок/ системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операци-онная система, программное обеспечение

	предельная цена

	384
	тыс. рублей
	не более 75
	не более 75
	не более 70

	не более 60
	не более 55

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, много-функциональные устройства
	метод печати, ресурс печати (струйный/ лазерный - для принтера/ многофунк-ционального устройства), разрешение сканирова-ния (для сканера/ многофунк-ционального устройства), цветность (цветной/ черно-белый), максималь-ный формат, скорость печати/ сканирова-ния, наличие дополни-тельных модулей и интерфей-сов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	предельная цена - принтер
	384
	тыс. рублей
	не более 40
	не более 40
	не более 40

	не более 40
	не более 30

	предельная цена - сканер
	384
	тыс. рублей
	не более 20
	не более 20
	не более 20

	не более 20
	не более 20

	предельная цена – многофунк-циональное устройство
	384
	тыс. рублей
	не более 100
	не более 70
	не более 70

	не более 70
	не более 40

	4.
	26.30.11
	Аппаратура коммуникацион-ная передающая с приемными устройствами.

Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	тип устройства (телефон/ смартфон), поддержи-ваемые стандарты, операцион-ная система, время работы, метод управления (сенсорный/кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудо-ванием (включая договоры технической поддержки, обслужива-ния, сервисные договоры)

	из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

	предельная цена
	384
	тыс. рублей
	не более 15
	не более 10
	не более 5

	не более 5
	не более 5

	5.
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые
	мощность двигателя, комплекта-ция
	251
	лоша-диная сила
	не более 200
	не более 180
	не закупается

	не более 150
	не более 110

	предельная цена
	385
	млн.

рублей
	не более 2
	не более 1,5
	не закупается

	не более 1
	не более 0,6

	6.
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек
	мощность двигателя, комплекта-ция

	х
	х

	предельная цена
	383
	рублей

	х
	х

	7.
	29.10.41
	Средства автотранспортные грузовые
	мощность двигателя, комплекта-ция

	предельная цена
	383
	рублей

	8.
	31.01.11
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	материал (металл)

	обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	предельное значение -

ткань, возможные значения: нетканые материалы

	9.
	31.01.12
	Мебель для сидения, преимущест-венно с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиствен-ных);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиствен-ных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

	предельное значение - древесина хвойных и мягколист-венных пород:

береза, листвен-ница, сосна, ель

	обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение -

искусственная кожа; возможные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение -

искусственная кожа; возможные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	предель-ное значе-ние -

искусст-венная кожа; воз-можные значения: искусст-венная замша (микро-фибра), ткань, нетканые мате-риалы
	предельное значение -

ткань,

возможные значения: нетканые материалы

	10.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов
	материал (металл)

	11.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиствен-ных);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиствен-ных пород
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	возможные значения: древесина хвойных и мягколист-венных пород

* за исключением IT – специалистов, осуществляющих техническую поддержку программного обеспечения, структурированных кабельных сетей, сетевого оборудования и иных программно-технических комплексов